
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Registro Settore n. 38 del 13/03/2023 

 

Oggetto: Impegno spesa per acquisto mangime dalla ditta Bascetta Giuseppe di Solarino. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CIG. Z823A55DF0 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi 

quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 

VISTO il D.A. n°2164/2017 dell’Assessorato della Salute della Regione Sicilia, Dipartimento per le Attività 

Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico. 

VISTA la legge regionale del 3 luglio 2000 n. 15 “Nuove norme per la tutela ed il controllo della popolazione 

canina e felina” il quale stabilisce che devono essere adottate specifiche norme di tutela del benessere degli 

animali. 

CONSIDERATO che: 

-allo stato attuale i cani randagi vaganti presso il centro abitato sono circa trenta, stanziali e vaganti e che si 

deve provvedere alla loro cura anche per motivi d’igiene e sanità pubbliche; 

-nel territorio di Solarino sono presenti anche diversi cani randagi che sono regolarmente censiti e gestiti da 

volontari ed associazioni animaliste, che provvedono alla cura e al mantenimento degli animali. 

DATO ATTO che la maggior parte dei cani è seguita dai volontari operanti sul territorio, con la 

collaborazione altresì della Sezione ENPA di Solarino, che provvedono anche al controllo del loro benessere. 

CONSIDERATO che è necessario procedere all'acquisto di alimenti per la salute dei cani in questione, 

attivando i dovuti adempimenti. 

CONSIDERATO che la ditta Bascetta Giuseppe, con sede in c.da Macchiotta a Solarino, P.IVA 

01090190891, ha fornito un preventivo, presentato al  prot. gen. n. 4153 del 10.03.2023, per la fornitura di 

n.40 confezioni di mangime aragon da KG. 20, per la somma di € 854,00 iva compresa. 

RITENUTO congruo il preventivo presentato. 

VISTO il D.L.vo n° 50/2016 e s.m.i. 

VISTA la L.R. 12/2011 e s.m.i. 

VISTO lo Statuto Comunale. 

P R O P O N E 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1) affidare alla Ditta Bascetta Giuseppe, con sede in c.da Macchiotta a Solarino, la fornitura di n° 40 

sacchi di  mangime per i cani randagi, per la somma complessiva  di € 854,00; 



2) di impegnare la somma complessiva di € 854,00 al Cod. 09-02-1-103/1610; 

3) Dare altresì atto che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo ad avvenuta apposizione da parte del Capo Settore Affari Finanziari 

del Visto di regolarità contabile.          

 

Il Responsabile del Procedimento 

Sig. Concetto Leone 

(Firmato digitalmente) 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE: 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MONACA GIANPAOLO 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 
di non trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli 
articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici. 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MONACA GIANPAOLO 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


